1

齐工程教〔2024〕147 号

关于公布 2024 年齐齐哈尔工程学院
教育教学改革研究项目立项评审结果的通知

各部门：

根据《关于申报 2024 年齐齐哈尔工程学院教育教学改革研

究项目立项工作的通知》（齐工程教〔2024〕82 号）文件，学

校开展了 2024 年齐齐哈尔工程学院教育教学改革研究项目立项

申报工作。本次立项采用限额申报，各部门择优向学校推荐 24

项，教务处组织专家评审，批准校级重点研究项目 4 项、一般研

究项目 12 项。现将立项结果予以公布（详情见附件）。

请各部门高度重视上述项目的培育建设工作，加强对项目实

施的过程管理、指导和监督。各项目组要严格按照《齐齐哈尔工

程学院教育教学改革研究项目管理办法（修订）》相关规定，认

真做好项目的研究和实施工作，进一步深化教育教学改革，夯实

专业、课程建设基础，提高人才培养质量。

附件：2024 年齐齐哈尔工程学院教育教学改革研究项目立

项名单

2

齐齐哈尔工程学院教务处

2024 年 7 月 25 日

3

附件：

2024 年齐齐哈尔工程学院教育教学改革研究项目立项名单
项目

类别
序号 研究期 项目编号 部门 题目 主持人姓名 职称

重点

研究

项目

1 2024.07-2026.08 JGZD2024001 机电工程系 AI 赋能的机械类课程数智化改革与实践 谢伟东 教授

2 2024.07-2026.08 JGZD2024002 基础部 数学类课程“数智化+课程思政”教学研究与实践 王丽影 副教授

3 2024.07-2026.08 JGZD2024003 建筑工程系
BIM 类课程“岗课赛证创”的五位一体教学改革模式创

新与实践
李俊 副教授

4 2024.07-2026.08 JGZD2024004 教务处
新质生产力背景下应用型本科高校产教融合一流课程

建设研究
郝丽娜 副教授

一般

研究

项目

1 2024.07-2025.12 JGYB2024001 机电工程系
基于 FT 课程建设模式下的《单片机原理及应用》课程

数智化改革与研究
李玲

高级工程

师

2 2024.07-2025.12 JGYB2024002 机电工程系
应用型课程数智化教学模式改革与实践－以工科类专

业课《互换性技术基础》课程为例
高爱利 讲师

3 2024.07-2025.12 JGYB2024003 建筑工程系
基于智能建造背景下北斗测绘技术在《测量学》课程

中的应用研究
梁忠强 工程师

4 2024.07-2025.12 JGYB2024004 建筑工程系
“教学做研”四位一体模式下的建设法规线上线下课

程改革研究
朱同威 工程师

5 2024.07-2025.12 JGYB2024005 康护工程系 数智化视域下的《护理伦理学》课程教学改革与研究 尹娜 讲师

6 2024.07-2025.12 JGYB2024006 康护工程系
基于“四真三化”《药理学》课程药学实践的改革探

索与实践
张道勇 讲师

7 2024.07-2025.12 JGYB2024007 管理工程系 基于三全育人理念的财务管理专业实践教学体系研究 赵靖宇 讲师

8 2024.07-2025.12 JGYB2024008 管理工程系
基于产教融合的《财务报告分析》课程改革与创新研

究
王玉洁 讲师

4

项目

类别
序号 研究期 项目编号 部门 题目 主持人姓名 职称

一般

研究

项目

9 2024.07-2025.12 JGYB2024009 信息工程系
基于产教融合的《数字集成电路设计》课程改革与创

新研究
李野 副教授

10 2024.07-2025.12 JGYB2024010 信息工程系
“教、学、做”一体化的《文创产品设计》课程教学

模式创新研究
吴兵 助教

11 2024.07-2025.12 JGYB2024011
马克思主义学

院
新时代高校思政课与课程思政的协同育人机制研究 李心 讲师

12 2024.07-2025.12 JGYB2024012 学校办公室
基于 FT 课程建设理念的《动画概论》课程思政实施路

径研究
胡士秀 讲师